

Skatteministeriet
Den

J.nr. 2004-711-0039

Til

Folketingets Skatteudvalg

**Ad L 113 – Forslag til Lov om ændring af forskellige love
(Konsekvensændringer som følge af lov om opkrævning og
inddrivelse af visse fordringer – samlingen af inddrivelsen i staten)**

Hermed fremsendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille ved 2.
behandlingen af ovennævnte forslag.

Kristian Jensen

/Jesper Skovhus Poulsen

Ændringsforslag til 2. behandlingen af

Forslag til Lov om ændring af forskellige love
(Konsekvensændringer som følge af lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer – samlingen af inddrivelsen i Skatteministeriet) (L 113)

Til titlen

1) Lovforslagets titel affattes således: "Forslag til Lov om ændring af forskellige love og ophævelse af lov om kommunalt samarbejde om opkrævning og inddrivelse (Konsekvensændringer som følge af lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer – samlingen af inddrivelsen i Skatteministeriet)".

[Redaktionel ændring]

Til § 2

2) Efter nr. 10 indsættes som nyt nummer:

01. I § 57, stk. 1, ændres "§ 84, stk. 11" til: "§ 84, stk. 10".

[Konsekvensændring som følge af den under § 2, nr. 3, foreslåede ophævelse af § 84, stk. 10]

Til § 17

3) Efter nr. 5 indsættes som nyt nummer:

02. I § 147 g, stk. 4, ændres "stk. 3" til: "stk. 2".

[Konsekvensændring som følge af den under § 17, nr. 1, foreslåede ophævelse af § 147 g, stk. 2]

Til § 20

4) Efter nr. 5 indsættes som nyt nummer:

03. I § 71, stk. 6 og 7, der bliver stk. 4 og 5, ændres ”stk. 5” til: ”stk. 3” og i § 71, stk. 8, der bliver stk. 6, ændres ”stk. 7” til: ”stk. 5”.

[Konsekvensændringer som følge af den under § 20, nr. 4, foreslåede ophævelse af § 71, stk. 3 og 4]

Til § 22

5) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer:

04. I § 59, nr. 2, indsættes efter ”§ 57, stk. 1, ”: ” og”, og i § 59, nr. 3, ændres ”, og” til: ”.”.

[Redaktionel ændring]

Til § 28

6) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer:

05. I § 68, stk. 2, udgår ” og § 68 a, stk. 4”.

[Konsekvensændring som følge af den under § 28, nr. 3, foreslåede ophævelse af § 68 a, stk. 4]

Til § 46

7) I nr. 1 udgår ”§ 1, 1. pkt., 1. led, § 1, 2. pkt., ”, i nr. 2 udgår ”§ 1, 1. pkt., 3. led, ”, og efter nr. 6 indsættes som nye numre:

06. I § 1, 1. pkt., ændres ”kan Finansstyrelsen” til: ”kan restanceinddrivelsesmyndigheden” og ”til Finansstyrelsen” til: ”til Økonomistyrelsen”.

07. I § 1, 2. pkt., ændres ”Finansstyrelsen” til: ”Restanceinddrivelsesmyndigheden”.

[Redaktionelle ændringer]

Til § 51

8) Efter nr. 4 indsættes som nyt nummer:

08. § 107, stk. 2, ophæves.
Stk. 3-7 bliver herefter stk. 2-6.

[Konsekvensændring som følge af den under § 51, nr. 4, foreslåede ophævelse af § 103, stk. 2]

Til § 58

9) Efter nr. 5 indsættes som nyt nummer:

09. I § 6 a, stk. 6 og 7, der bliver stk. 4 og 5, ændres ”stk. 5” til: ”stk. 3” og i § 6 a, stk. 8, der bliver stk. 6, ændres ”stk. 7” til: ”stk. 5”.

[Konsekvensændringer som følge af den under § 58, nr. 4, foreslåede ophævelse af § 6 a, stk. 3 og 4]

Til § 59

10) Efter nr. 5 indsættes som nyt nummer:

010. I § 23, stk. 7 og 8, der bliver stk. 5 og 6, ændres ”stk. 6” til: ”stk. 4” og i § 23, stk. 9, der bliver stk. 7, ændres ”stk. 8” til: ”stk. 6”.

[Konsekvensændringer som følge af den under § 59, nr. 4, foreslåede ophævelse af § 23, stk. 3 og 4]

Til § 69

11) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer:

011. I § 2, stk. 5, ændres ”stk. 4” til: ”stk. 3”.

[Konsekvensændringer som følge af den under § 69, nr. 3, foreslåede ophævelse af § 2, stk. 3]

Til § 70

12) I § 70, stk. 2 og 3, ændres ”1. oktober 2005” til: ”1. november 2005”.

[Ændret virkningstidspunkt for loven]

Bemærkninger

Til nr. 1

Ifølge *lovforslagets § 11* foreslås lov om kommunalt samarbejde om opkrævning og inddrivelse ophævet. Lovforslagets titel foreslås derfor ændret, således at dette fremgår heraf.

Til nr. 2

Der er tale om en konsekvensændring som følge af den under *§ 2, nr. 3*, foreslåede ophævelse af *§ 84, stk. 10*, i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.

Til nr. 3

Der er tale om en konsekvensændring som følge af den under *§ 17, nr. 1*, foreslåede ophævelse af *§ 147 g, stk. 2*, i lov om rettens pleje.

Til nr. 4

Der er tale om konsekvensændringer som følge af den under *§ 20, nr. 4*, foreslåede ophævelse af *§ 71, stk. 3 og 4*, i lov om radio- og fjernsynsvirksomhed.

Til nr. 5

Der er tale om redaktionelle ændringer som følge af ophævelsen af *§ 59, nr. 4*, i lov om skove, jf. lovforslagets *§ 22, nr. 2*.

Til nr. 6

Der er tale om en konsekvensændring som følge af den under *§ 28, nr. 3*, foreslåede ophævelse af *§ 68 a, stk. 4*, i lov om arbejderboliger på landet.

Til nr. 7

Der er tale om redaktionelle ændringer.

Til nr. 8

Ifølge *§ 107, stk. 2*, i lov om byfornyelse og udvikling af byer kan økonomi- og erhvervsministeren fastsætte straf af bøde for overtrædelse af bestemmelser i forskrifter efter *§ 103, stk. 2*.

Bestemmelsen foreslås ophævet som følge af den under *§ 51, nr. 4*, foreslåede ophævelse af *§ 103, stk. 2*, i lov om byfornyelse og udvikling af byer.

Til nr. 9

Der er tale om konsekvensændringer som følge af den under *§ 58, nr. 4*, foreslåede ophævelse af *§ 6 a, stk. 3 og 4*, i lov om hovedstadsområdets kollektive

persontrafik.

Til nr. 10

Der er tale om konsekvensændringer som følge af den under § 59, nr. 4, foreslåede ophævelse af § 23, stk. 3 og 4, i lov om jernbane.

Til nr. 11

Der er tale om en konsekvensændring som følge af den under § 69, nr. 3, foreslåede ophævelse af § 2, stk. 3, i lov om statsgaranti til lån til forsøgsbyggeri.

Til nr. 12

Forslaget indebærer en udskydelse af virkningstidspunktet for loven som følge af, at datoen for samlingen af inddrivelsen under Skatteministeriet er udskudt fra den 1. oktober 2005 til den 1. november 2005. Der henvises til det til 2. behandlingen fremsatte ændringsforslag til forslag til Lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer (L 112).

Ændringer i forhold til gældende lov og lovforslag L 113

Gældende formulering

Lovforslaget

Ændringsforslaget

§ 57. Dagpenge kan kun udbetales til et medlem, som er ledigt, jf. dog kapitel 11 b. Dagpenge kan ikke udbetales for ledighedsperioder, hvor medlemmet er berettiget til en dagpengegodtgørelse fra arbejdsgiveren, jf. § 84, medmindre andet følger af regler fastsat af direktøren for Arbejdsdirektoratet i medfør af § 84, stk. 11.

§ 84. ---

Stk. 2-9.

Stk. 10. Finansstyrelsen kan indhente oplysninger hos skattemyndigheder og andre myndigheder om arbejdsgiveren, som er nødvendige for at varetage inddrivelsen af det skyldige beløb efter stk. 7.

§ 147 g. ---

Stk. 2. Inddrivelsesmyndigheden kan hos andre offentlige myndigheder indhente de oplysninger, der er nødvendige for at varetage indeholdelsen.

Forslag til Lov om ændring af forskellige love (Konsekvensændringer som følge af lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer – samlingen af inddrivelsen i Skatteministeriet)

§ 2

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 708 af 13. august 2003, som senest ændret ved § 1 i lov nr. 191 af 24. marts 2004, foretages følgende ændringer:

3. § 84, stk. 10, ophæves.

Stk. 11 bliver herefter stk. 10.

§ 17

I lov om rettens pleje, jf. lovbekendtgørelse nr. 961 af 21. september 2004, som ændret ved § 2 i lov nr. 1436 af 22. december 2004, foretages følgende ændringer:

1. § 147 g, stk. 2, ophæves.

Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 2 og 3.

Til titlen

1) Lovforslagets titel affattes således: "Forslag til Lov om ændring af forskellige love om ophævelse af lov om kommunalt samarbejde om opkrævning og inddrivelse (Konsekvensændringer som følge af lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer – samlingen af inddrivelsen i Skatteministeriet)".

[Redaktionel ændring]

Til § 2

2) Efter nr. 10 indsættes som nummer:

01. I § 57, stk. 1, ændres "stk. 11" til: "§ 84, stk. 10".

[Konsekvensændring som følger af den under § 2, nr. 3, foreslåede ophævelse af § 84, stk. 10]

Til § 17

3) Efter nr. 5 indsættes som nummer:

02. I § 147 g, stk. 4, ændres "stk. 3" til: "stk. 2".

[Konsekvensændring som følger af den under § 17, nr. 1, foreslåede ophævelse af § 147 g, stk. 2]

Endvidere kan inddrivelsesmyndigheden fra registre, der føres af offentlige myndigheder, kræve de oplysninger om skyldnerens forhold, som findes af betydning for tvangsfuldbyrdelsen. Oplysningerne meddeles skriftligt eller ved direkte dataoverførsel.

Stk. 3. Justitsministeren fastsætter regler om indeholdelse af indtægter efter stk. 1, herunder om indberetning til Det Fælles Lønindeholdelsesregister, om skyldnerens pligt til at give inddrivelsesmyndigheden oplysninger til brug ved indeholdelsen, om pligter og erstatningsansvar for den indeholdelsespligtige og om udpantningsret for beløb, som den indeholdelsespligtige hæfter for.

Stk. 4. For forsætlig eller uagtsom overtrædelse af bestemmelser, der er fastsat i medfør af stk. 3, kan fastsættes bødestraf.

§ 71.

- - -

Stk. 3. Finansstyrelsen kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den afgiftspligtige, som er nødvendige for at varetage inddrivelsen af de i stk. 1 nævnte beløb, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold.

Stk. 4. Finansstyrelsens afgørelser vedrørende lønindeholdelse og modregning i overskydende skat kan indbringes for finansministeren.

Stk. 5. Fogedretten træffer efter begæring afgørelse om indsigelser vedrørende kontrolafgift, jf. § 70, stk. 2, som skyldneren fremsætter over for Finansstyrelsen om dels kravets berettigelse, dels berettigelsen af et meddelt pålæg om lønindeholdelse og om op gennemført modregning

§ 20

I lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, jf. lovbekendtgørelse nr. 506 af 10. juni 2004, som ændret ved lov nr. 1437 af 22. december 2004 og § 24 i lov nr. 1439 af 22. december 2004, foretages følgende ændring:

- - -

4. § 71, stk. 3 og 4, ophæves.

Stk. 5-8 bliver herefter stk. 3-6.

Til § 20

4) Efter nr. 5 indsættes som nummer:

03. I § 71, stk. 6 og 7, der b stk. 4 og 5, ændres ”stk. 5” ”stk. 3” og i § 71, stk. 8, der b stk. 6, ændres ”stk. 7” til: ”stk.

[Konsekvensændring som følger den under § 20, nr. 4, foreslået ophævelse af § 71, stk. 3 og 4

en gennemført modregning. Begæringen fremsættes over for Finansstyrelsen, som indbringer indsigelsen for fogedretten. Afgørelsen træffes efter reglerne i retsplejelovens §§ 499-503.

Stk. 6. Afgørelse efter stk. 5 træffes af fogedretten i den retskreds, hvor skyldnerens bopæl er beliggende.

Stk. 7. Fristen for begæring om indbringelse af indsigelser efter stk. 5 er 4 uger, fra skyldneren har modtaget meddelelse om lønindeholdelse eller modregning.

Stk. 8. Overskrides den i stk. 7 nævnte frist, afviser fogedretten sagen. Fogedretten kan dog undtagelsesvis indtil 1 år efter meddelelsen om lønindeholdelse eller modregning tillade, at en indsigelse behandles. Begæring herom skal i så fald indleveres til fogedretten inden 4 uger efter tilladelsens meddelelse. Fogedrettens afgørelse om indsigelser kan kæres til landsretten efter reglerne i retsplejelovens kapitel 53.

§ 59. Miljøministeren kan fastsætte regler om

- 1) tilsyn med de foranstaltninger, der er ydet tilskud til efter denne lov,
- 2) beregning af renter af beløb, der skal tilbagebetales efter § 57, stk. 1,
- 3) fremgangsmåden, når der fratrækkes beløb i løn efter § 58, stk. 1, og
- 4) adgangen til at klage efter § 58, stk. 3, herunder om klagefrist.

§ 68. ---

Stk. 2. Klage over de i stk. 1 nævnte myndigheders afgørelse kan indgives til ministeren for

§ 22

I lov om skove, jf. lov nr. 453 af 9. juni 2004, foretages følgende ændringer:

2. § 58, stk. 2 og 3, og § 59, nr. 4, ophæves.

§ 28

I lov om arbejderboliger på landet, jf. lovbekendtgørelse nr. 244 af 16. maj 1997, foretages

fødevarer, landbrug og fiskeri, jf. dog stk. 3 og § 68 a, stk. 4. Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt klageren. Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan fastsætte regler, hvorefter der alene kan klages over retlige spørgsmål.

§ 68 a.

Stk. 3. Hypotekbanken kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende, som er nødvendige for at varetage inddrivelsen af de i stk. 1 nævnte beløb, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold.

Stk. 4. Hypotekbankens afgørelser efter stk. 1-3 kan indbringes for finansministeren.

§ 1. Efter ansøgning kan Finansstyrelsen på statskassens vegne yde tilskud til tilbagebetaling af statsgaranterede studielån, tidligere statsgaranterede studielån, der er overført til Finansstyrelsen efter lov om statsgaranterede studielån, og til indfrie statsgaranterede studielån. Finansstyrelsen kan endvidere helt eller delvis eftergive skyldig studiegæld, herunder renter og omkostninger.

§ 103.

Stk. 2. Skatteministeren kan indhente de oplysninger hos offentlige myndigheder, som er nødvendige for at varetage inddrivelsen af skyldige beløb efter denne lov eller saneringslovgivningen, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold.

§ 107.

344 af 16. maj 1997, foretages følgende ændringer:

3. § 68 a, stk. 3 og 4, ophæves.

§ 46

I lov om tilskud til afvikling af studiegæld og om eftergivelse af studiegæld, jf. lovbekendtgørelse nr. 952 af 16. december 1998, foretages følgende ændringer:

1. I § 1, 1. pkt., 1. led, § 1, 2. pkt., § 6, stk. 1, § 10, stk. 1, og overalt i kapitel 3 ændres "Finansstyrelsen" til:

"restanceinddrivelsesmyndigheder".

2. I § 1, 1. pkt., 3. led, § 7, § 8, 1. pkt., og § 12, 2. pkt., ændres "Finansstyrelsen" til: "Økonomistyrelsen".

§ 51

I lov om byfornyelse og udvikling af byer, jf. lov nr. 1234 af 27. december 2003, foretages følgende ændringer:

4. § 103, stk. 2, ophæves.

Til § 22

5) Efter nr. 2 indsættes som nummer:

04. I § 59, nr. 2, indsættes efter 57, stk. 1, ", " og", og i § 59, nr. 2, ændres ", og" til: ", ".

[Redaktionel ændring]

Til § 28

6) Efter nr. 3 indsættes som nummer:

05. I § 68, stk. 2, udgår " og a, stk. 4".

[Konsekvensændring som følger den under § 28, nr. 3, foreslåede ophævelse af § 68 a, stk. 4]

Stk. 2. Økonomi- og erhvervsministeren kan fastsætte straf af bøde for overtrædelse af bestemmelser i forskrifter efter § 103, stk. 2, om fremgangsmåden i forbindelse med lønindeholdelse.

§ 6 a.

Stk. 3. Hypotekbanken kan indhente de oplysninger hos skattemyndighederne og andre offentlige myndigheder, som er nødvendige for at varetage inddrivelsen af de i stk. 1 nævnte beløb, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold.

Stk. 4. Hypotekbankens afgørelser efter stk. 1-3 kan indbringes for finansministeren.

Stk. 5. Fogedretten træffer efter begæring afgørelse om indsigelser, som skyldneren fremsætter over for Hypotekbanken om kravets berettigelse, om berettigelsen af et meddelt pålæg om lønindeholdelse og om berettigelsen af en gennemført modregning i overskydende skat. Begæringen fremsættes over for Hypotekbanken, som indbringer indsigelsen for fogedretten. Afgørelsen træffes efter reglerne i retsplejelovens §§ 499-503.

Stk. 6. Afgørelse efter stk. 5 træffes af fogedretten i den retskreds, hvor skyldnerens bopæl er beliggende.

Stk. 7. Fristen for begæring om indbringelse af indsigelser efter stk. 5 er 4 uger, fra skyldneren har modtaget meddelelse om lønindeholdelse eller modregning.

Stk. 8. Overskrides den i stk. 7 nævnte frist, afviser fogedretten sagen. Justitsministeren kan dog undtagelsesvis indtil 1 år efter meddelelsen om lønindeholdelse eller modregning tillade, at en indsigelse behandles. Regering

§ 58

I lov om hovedstadsområdets kollektive persontrafik, jf. lovbekendtgørelse nr. 492 af 16. juni 1995, som senest ændret ved § 4 i lov nr. 1317 af 20. december 2000, foretages følgende ændringer:

4. § 6 a, stk. 3 og 4, ophæves. Stk. 5-8 bliver herefter stk. 3-6.

Til § 46

7) I nr. 1 udgår ”§ 1, 1. pkt. led, § 1, 2. pkt.”, i nr. 2 udgår ”1, 1. pkt., 3. led.”, og efter indsættes som nye numre:

06. I § 1, 1. pkt., ændres ”Finansstyrelsen” til: ”Restanceinddrivelsesmyndigheden” og ”til Finansstyrelsen” til: ”Økonomistyrelsen”.

07. I § 1, 2. pkt., ændres ”Finansstyrelsen” til: ”Restanceinddrivelsesmyndigheden”.

[Redaktionelle ændringer]

Til § 51

8) Efter nr. 4 indsættes som nummer:

07. § 107, stk. 2, ophæves. Stk. 3-7 bliver herefter stk. 2.

[Konsekvensændring som følger den under § 51, nr. 4, foreslåede ophævelse af § 103, stk. 2]

indsigelse behandles. Begæring herom skal i så fald indleveres til fogedretten inden 4 uger efter tilladelsens meddelelse. Fogedrettens afgørelse om indsigelser kan kæres til landsretten efter reglerne i retsplejelovens kapitel 53.

§ 23.

Stk. 4. Told- og Skattestyrelsen kan indhente de oplysninger hos skattemyndighederne og andre offentlige myndigheder, som er nødvendige for at varetage inddrivelsen af de i stk. 1 nævnte beløb, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold.

Stk. 5. Told- og Skattestyrelsens afgørelser efter stk. 1-3 kan indbringes for skatteministeren.

Stk. 6. Fogedretten træffer efter begæring afgørelse om indsigelser, som skyldneren fremsætter over for Told- og Skattestyrelsen om kravets berettigelse, berettigelsen af et meddelt pålæg om lønindeholdelse og om berettigelsen af en gennemført modregning i overskydende skat. Begæringen fremsættes over for Told- og Skattestyrelsen, som indbringer indsigelsen for fogedretten. Afgørelsen træffes efter reglerne i retsplejelovens §§ 499-503.

Stk. 7. Afgørelse efter stk. 6 træffes af fogedretten i den retskreds, hvor skyldnerens bopæl er beliggende.

Stk. 8. Fristen for begæring om indbringelse af indsigelser efter stk. 6 er 4 uger, fra skyldneren har modtaget meddelelse om lønindeholdelse eller modregning.

Stk. 9. Overskrides den i stk. 8 nævnte frist, afviser fogedretten sagen. Fogedretten kan dog undtagelsesvis indtil 1 år efter meddelelsen om lønindeholdelse eller modregning tillade at en

Til § 58

9) Efter nr. 5 indsættes som nummer:

08. I § 6 a, stk. 6 og 7, der b...
stk. 4 og 5, ændres "stk. 5"
"stk. 3" og i § 6 a, stk. 8,
bliver stk. 6, ændres "stk. 7"
"stk. 5".

[Konsekvensændringer som i...
af den under § 58, nr. 4, foresl...
ophævelse af § 6 a, stk. 3 og

§ 59

I lov om jernbane, jf. lovbekendtgørelse nr. 1171 af 2. december 2004, foretages følgende ændringer:

4. § 23, stk. 4 og 5, ophæves.

Stk. 6-10 bliver herefter stk. 4-8.

eller modregning tillade, at en indsigelse behandles. Begæring herom skal i så fald indleveres til fogedretten inden 4 uger efter tilladelsens meddelelse. Fogedrettens afgørelse om indsigelser kan kæres til landsretten efter reglerne i retsplejelovens kapitel 53.

§ 2.

Stk. 3. Finansstyrelsen kan indhente de oplysninger hos skattemyndighederne og andre offentlige myndigheder, som er nødvendige for at varetage inddrivelsen af de i stk. 1 nævnte beløb, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold.

Stk. 5. By- og boligministeren fastsætter regler om adgangen til at påklage afgørelser, der er truffet i henhold til bemyndigelse efter stk. 4, herunder at afgørelserne ikke skal kunne indbringes for ministeren.

§ 69

I lov om statsgaranti til lån til forsøgsbyggeri, jf. lovbekendtgørelse nr. 34 af 21. januar 1999, foretages følgende ændringer:

3. § 2, *stk. 3*, ophæves.

Stk. 4 og 5 bliver herefter stk. 3 og 4.

§ 70

Stk. 2. Loven har virkning fra den 1. oktober 2005, jf. dog stk. 3.

Stk. 3. Afgørelser om inddrivelse, der inden den 1. oktober 2005 er påklaget til de hidtidige administrative klageinstanser, overgår til behandling i Landsskatteretten den 1. januar 2006, hvis de hidtidige klageinstanser ikke har færdigbehandlet klagen inden denne dato.

Til § 59

10) Efter nr. 5 indsættes som nummer:

09. I § 23, *stk. 7 og 8*, der b *stk. 5 og 6*, ændres ”stk. 6” og i § 23, *stk. 9*, der b *”stk. 4”* og i § 23, *stk. 9*, der b *stk. 7*, ændres ”stk. 8” til: ”stk.

[Konsekvensændringer som af den under § 59, nr. 4, foresl ophævelse af § 23, stk. 3 og 4

Til § 69

11) Efter nr. 3 indsættes som nummer:

010. I § 2, *stk. 5*, ændres ”st” til: ”stk. 3”.

[Konsekvensændringer som af den under § 69, nr. 3, foresl ophævelse af § 2, stk. 3]

Til § 70

12) I § 70, stk. 2 og 3, ændres ”1. oktober 2005” til: ”1. november 2005”.

[Ændret virkningstidspunkt for loven]